



Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

TMU-portalen 7. februar 2022, Orientering om genoptagelse af to anlægsprojekter med nye entreprenører efter Barslund A/S konkurs

Orientering om, at anden entreprenør genoptager anlægsarbejdet efter hovedentreprenørens konkurs, og at konkursen og leveringstider på materialer medfører, at tre faciliteter på naturparkens kyst først forventes at kunne tages i brug i sommeren 2022. Desuden orientering om, at fortsatte prisstigninger på materialer indebærer at hovedindgangen ved DR-Byen Metrostation, som forventes etableret i 2023, vil skulle reduceres såfremt projektet ikke tilføres yderligere midler, hvilket Teknik- og Miljøforvaltningen forventer at vender tilbage til Teknik- og Miljøudvalget med løsninger for i foråret 2022.

18. februar 2022

Sagsnr.
2022-0061337

Dokumentnr.
2022-0061337-1

TMU-portalen 15. juni 2021, Orientering om mindre tilpasninger i de nye faciliteter i Naturpark Amager, som følge af, at tilbud på anlægsomkostninger er højere end forventet

Orientering om, at EU-udbud af projektets anlægsarbejder resulterede i entreprenør-tilbud, der var 30-40 % dyrere end forventet, og om at Teknik- og Miljøforvaltningen har fundet en finansieret løsning, hvor projektets ambitioner og brugerrettede kvaliteter i al væsentlighed opretholdes. Løsningen medfører mindre tilpasninger, tilførsel af yderligere fondsfinansiering og at grejbank og madpakkehytte i hovedindgangen ved DR-Byen Metrostation bliver optioner, der udgår hvis udgiften ikke kan rummes indenfor anlægsbudgettet. Endelig blev orienteret om, at indstilling om modtagelse og frigivelse af yderligere fondsfinansiering til projektet forventedes fremlagt i foråret 2022, inden den bindende disponering af midlerne.

TMU-portalen 14. december 2020, Orientering om Fredningsnævnets afslag til to blå støttepunkter på Naturstyrelsens areal i Naturpark Amager

Orientering om, at Fredningsnævnets afslag til to faciliteter på Naturstyrelsens arealer i Naturpark Amager ikke har betydning for etablering af ny hovedindgang og blå støttepunkter på Københavns Kommunes arealer i naturparken

TMU-portalen 25. juni 2020, Ændret placering af trappe i Naturpark Amager

Orientering om løsning, hvorved trappen op ad støjvolden ved Havneslusen placeres på den nyere del af støjvolden, syd for det eksisterende buskads, som besluttet på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 27. april 2020.

Borgerrepræsentationen 14. maj 2020, Modtagelse af donation til faciliteter i Naturpark Amager, Amager Vest

Det blev godkendt, at Københavns Kommune modtager en donation på 5,8 mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden som bidrag til anlæg af to faciliteter for naturoplevelser og friluftsliv i Naturpark Amager, samt frigivet en anlægsbevilling på 5,8 mio. kr. som bidrag til anlæg af de to faciliteter i Naturpark Amager.

Afdelingen for Anlæg,
Klimasikring og Mobilitet
Park og Byrum

Islands Brygge 37
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Indstillingen blev godkendt med 54 stemmer imod 1. For stemte: A, Ø, Å, B, F, C, V, O og I. Imod stemte: Niko Grünfeld (Løsgænger). Ingen medlemmer undlod at stemme.

Niko Grünfeld (Løsgænger) afgav følgende protokolbemærkninger: "Det er en generøs og velmenende donation fra Lokale- og Anlægsfonden, men præmissen om at bygge sig til mere biodiversitet på Amager Fælled er helt sort og uansvarligt. Amager Fælled er Københavns eneste sammenhængende vilde naturområde. Sådan skal det forsætte og Københavnerne efterspørger mere natur, ikke mindre. Derfor skal man ikke plastre området til med læringstrapper, flydepontoner, toiletter, informationscentre for at gøre naturen mere tilgængelig. Den er tilgængelig i sig selv. Vi skal give naturen ro og gå på opdagelse i den. Fx vokser Orkideen Riddergøgeurten kun på Amager Fælled. Og den smukke blomst nyder godt af nattergalens fine sang. Det er gratis unikke oplevelser for alle Københavnerne. Bevar hele Amager Fælled.". "Man kan ikke bygge sig til mere biodiversitet. Derfor skal sagen sendes tilbage til teknik- og miljøudvalget, med det formål at fremme og understøtte biodiversiteten på Amager Fælled. Danmark Naturfredningsforening og Amager Fælleds Venner skal inviteres med i processen og udarbejde nyt forslag."

Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: "Partierne mener, at en etablering af offentlige toiletter nærmere DR-byen Station burde træde i stedet for en indgribende kloakering i naturområdet vest for Øresund Boulevard"

Borgerrepræsentationen 8. oktober 2019, Anlæg af faciliteter i Naturpark Amager

Det blev godkendt, at Teknik- og Miljøforvaltningen modtager 11,0 mio. kr. fra Nordea-fonden og 1,1 mio. kr. fra Friluftsrådet i gave som bidrag til anlæg af en hovedindgang og tre blå støttepunkter i Naturpark Amager, samt at give en indtægtsbevilling på 12,0 mio. kr. og en udgiftsbevilling på 10,1 mio. kr. til Teknik- og Miljøudvalget og en udgiftsbevilling på 1,9 mio. kr. til Økonomiudvalget. Der blev frigivet en anlægsbevilling på 33,1 mio. kr. til anlæg af hovedindgangen og de tre blå støttepunkter, delprojektet Naturpark for Alle og tværgående aktiviteter.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. En samlet Borgerrepræsentation videreførte protokolbemærkningen fra udvalgsbehandlingen: "Partierne mener, at der skal arbejdes intensivt med faunapassage, så Amager Fælled og Kalvebod Fælled bliver et sammenhængende Naturområde. Byggeriet af Vejlandskvarteret har gjort dette behov større."

Borgerrepræsentationen 30. november 2017, Gennemførelse af første tiltag i Naturpark Amager, Amager Vest

Det blev besluttet at frigive en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til at gennemføre projektkonkurrencen og udarbejde dispositionsforslaget. Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen 6. oktober 2016, Budget 2017 (A, B, C, F, I, O, V, Ø og Kasper Heumann Kristensen)

Aftale om at medfinansiere nye tiltag i Naturpark Amager. Flere fonde havde indvilliget i at støtte partnerskabets projekt om at udvikle naturparken med donationer under forudsætning af kommunal medfinansiering. Der var enighed om at afsætte den nødvendige medfinansiering. Der blev bevilget 24,5 mio. kr. til anlæg i 2017-2020 til medfinansiering af nye tiltag i Naturpark Amager. Der blev afsat 0,5 mio. kr. i 2017, 1,5 mio. kr. årligt i 2018-2019 og 2,5 mio. kr. i 2020 og frem til afledt drift. En anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. blev frigivet til forprojektering.

Teknik- og Miljøudvalget 25. august 2014, Godkendelse af Naturparkplan for Naturpark Amager

Det blev godkendt, at *Naturparkplanen* danner rammen for Naturpark Amager og indsatsen i perioden 2015-2020, samt danner grundlag for partnerskabets ansøgning til Friluftsrådet om naturparkcertificering. Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget 17. juni 2013, Godkendelse af udviklingsstrategi for Naturpark Amager

Det blev godkendt, at *Udviklingsstrategi Naturpark Amager* fremover danner grundlag for udvikling af drift, indhold og udformning af naturområdet. Indstillingen blev godkendt uden afstemning.